



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: ao Pregão na forma eletrônica n° 007/2020-PE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na forma eletrônica n° 007/2020 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65 **CGF Nº** 06.261411-8

REPRESENTANTE: Enioelido Fernandes Farias **CARGO:** Sócio administrador

RG: 2016031598-5 **CPF:** 851.820.603-00

ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE, CEP: 63.700-133

FONE: 88 99675.4130

Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$		
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ, EXTRATO DE MALTA E/OU MALTODEXTRINA, COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS. ISENTO DE SOJA, FARINHAS EM SUA FORMULAÇÃO E LIVRE DE TRANSGÊNICO. EMBALAGENS EM PACOTES DE 200 G. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	APTI	KG	1.920	R\$ 16,77	R\$ 32.198,40	trinta e dois mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL - CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A 30 KG, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E SUJIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES.	HARIELLY	KG	9.600	R\$ 3,22	R\$ 30.912,00	trinta mil, novecentos e doze reais



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

3	ARROZ PARBOILIZADO – CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: PARBOILIZADO TIPO 1. LONGO, FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, ISENTOS DE MOFO, SUJIDADES, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, SENDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM FARDOS DE 30 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE DOZE (12) MESES. A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	CAXANGA	KG	19.200	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 113.664,00	cento e treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) – CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: FLOCADA, 100% NATURAL, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTES DE 500 G A 1 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO SEIS (6) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MARATA	PCT	9.600	R\$ 4,50	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais
5	BISCOITO CREAM CRACKER – CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALADOS EM PACOTES DE 400 G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PETYAN	PCT	9.600	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 44.736,00	quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais
6	BISCOITO TIPO MARIA – CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: EMBALADOS EM PACOTES DE 400 G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PETYAN	PCT	2.460	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.931,00	onze mil, novecentos e trinta e um reais
				VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 276.641,40		duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 276.641,40**
duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Núcleo de Controle da Merenda Escolar



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;

No preço cotado já estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Crateús/CE, 16 de outubro de 2020

Enioeldo Fernandes Farias

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ N.º: 35.206.677/0001-65
Enioeldo Fernandes Farias
CPF: 851.820.603-00
RG: 2016031598-5
Sócio Administrador

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
ENIOELDO FERNANDES FARIAS
CPF: 851.820.603-00



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência N.º.: 0237-2 - Conta Corrente N.º.: 44284-4